
2025 年 7 月吉日 

生産者 各位 

特約店 各位 

運送会社 各位 

鹿島地区飼料工場懇話会 

 

深夜時間帯における安全運転およびマナー遵守のお願い 

 

拝啓  

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、当懇話会加盟各

社へ格別のお引き立てを頂き、ありがたく御礼申し上げます。 

さて、近隣住民の方より「深夜のトラック騒音（クラクション）」に関する苦

情が寄せられました。内容としては、住宅地周辺を走行中の飼料配送車同士が、

深夜にクラクションを鳴らし合っているとのことで、安眠を妨げられている状

況が続いているとのご指摘でした。 

このようなご意見は、今回に限らず、過去にも複数回発生していると認識して

おります。地域との良好な関係を維持するためにも、以下の点について改めてご

協力をお願い申し上げます。 

 

【ご依頼事項】 

・道路交通法第 54 条 2 項の遵守。特に、深夜・早朝の住宅地周辺での不必要な

クラクション使用は行わないでください。 

・運転マナーの遵守について、貴社ドライバーへの周知徹底をお願いいたしま

す。 

 

今後も地域と調和した事業活動を継続していくため、引き続き皆様のご理解

とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

鹿島地区飼料工場懇話会（順不同） 

昭和産業㈱、JA 全農くみあい飼料㈱、鹿島飼料㈱、平成飼料㈱、清水港飼料㈱、

中部飼料㈱、日清丸紅飼料㈱、フィード･ワン㈱、㈱ジャパンフィード、まきば

飼料㈱、全国酪農飼料㈱、豊橋飼料㈱、雪印種苗㈱ 

 


